¹ Cf. Léxico: *Conductivo*.

² Cf. Léxico: *Mente*.

³ Cf. Léxico: *Luz*.

investigabiles divitias gratiae Christi et illuminare omnes, quae sit dispensatio sacramenti absconditi a saeculis in Deo, qui omnia creavit, ut innotescat Principatibus et Potestatibus in caelestibus per Ecclesiam multiformis sapientia Dei. Non est intelligendum, quod Paulus doceat Angelos, sed dicitur innotescere, quia ministerio ipsorum innotescunt, sicut dicitur, quod Lex per Angelos data est, hoc est per ministerium Angelorum.

12. Haec igitur sapientia dicitur multiformis, quia multi sunt modi exprimendi; et ideo necesse fuit, ut ostendatur sapientia in multis figuris, multis Sacramentis, multis signis, ut etiam veletur superbis, aperiatur humilibus. Haec velamina claudunt Christum, occultant sapientiam sapientibus et immundis. Unde in Matthaeo ²²: *Confiteor tibi, Pater, domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis.* Et ideo bene ait Apostolus: *Mihi omnium Sanctorum minimo etc.*

13. Sed quomodo Paulus evangelizat *investigabiles divitias gratiae Christi*? Sic: *Nunc, inquit* ²³, *manent fides, spes, caritas, tria haec.*—Triplex refulget intelligentia in Scriptura, quae docet, quid credendum, quid exspectandum, quid operandum: quid credendum quantum ad fidem; quid exspectandum quantum ad spem; quid operandum quantum ad caritatem, quae consistit in operatione, non solum in affectione, Ioannis decimo quarto ²⁴: *Si quis diligit me, sermonem meum servabit.* Et quaelibet istarum est bifurcata.

14. Fides enim est in iunctura capitis et corporis. Refulgentia quantum ad fidem est allegoria, et haec duplex: una ad caput, alia ad corpus. Est enim una, quae fertur ad caput crucifixum, natum etc.; alia, quae fertur ad corpus, ad Ecclesiam primam, mediam et ultimam; et hoc modo laudat Ecclesiam Salomon in Cantico ²⁵ secundum triplicem illum statum. *Quae est ista, inquit, quae ascendit, quasi aurora consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol etc.—Quae est ista, quae ascendit per desertum sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhae et thuris etc.—Quae est ista, quae ascendit de deserto deliciis affluens et innixa super dilectum suum?*

15. De allegoria capitis dicit Paulus ²⁶: *Nolo, vos ignorare, fratres, quoniam patres nostri omnes sub nube fuerunt,*

²² Cap. 11, 25.

²³ I Cor., 13, 13.

²⁴ Vers. 23. De triplici intelligentia Scripturae cf. *Breviloq.*, prolog. § 4.

²⁵ Cap. 6, 9.—Sequens locus est ibid. 3, 6; tertius ibid. 8, 5. (Cf. *Hinciarium mentis in Deum*, c. 4, n. 3).